RETIFICAÇÃO  DO CRONOGRAMA - EDITAL 24/2022

PROCESSO SEI Nº 23243.006052/2022-56
DOCUMENTO SEI Nº 1586671

O Diretor-Geral em conjunto com o Departamento de Extensão – DEPEX do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO – Campus Porto Velho Calama, torna público
a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do Edital de  SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O
PROJETO DE ATLETISMO, contemplado no EDITAL Nº 7/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 31 DE
JANEIRO DE 2022, conforme disposto nos itens a seguir:

ONDE SE LÊ:

3. DAS VAGAS
3.1 Serão oferecidas até 30 vagas, distribuídas conforme o quadro a seguir:

6. CRONOGRAMA

Evento Data
Lançamento do Edital 28 de abril de 2022
Inscrições /matrícula 28 de abril de 2022 a 04 maio de 2022

Divulgação da homologação e resultado preliminar das inscrições 06 de maio de 2022
Prazo para interposição de recursos contra a homologação e resultado

preliminar das inscrições 09 de maio de 2022

Publicação do Resultado Final da Seleção 10 de maio de 2022
Início das aulas 11 de maio de 2022

LEIA-SE:

3. DAS VAGAS
3.1. Serão ofertadas quarenta (40) vagas distribuídas de acordo com o quadro abaixo:

6. CRONOGRAMA

Evento Data
Lançamento do Edital 28 de abril de 2022

Inscrições /matrícula 28 de abril de 2022 a 09 maio de
2022

Divulgação da homologação e resultado preliminar das inscrições 11 de maio de 2022
Prazo para interposição de recursos contra a homologação e

resultado preliminar das inscrições 12 de maio de 2022

Publicação do Resultado Final da Seleção 13 de maio de 2022
Início das aulas 16 de maio de 2022

Porto Velho, 05 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
05/05/2022, às 18:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1586671
e o código CRC CA61A5C5.

Referência: Processo nº 23243.006052/2022-56 SEI nº 1586671

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0